

Wyszczególnienie	J.m.	Cena	Poziom intensywności					
			Niski		Średni		Wysoki	
			Ilość	Wartość (zł)	Ilość	Wartość (zł)	Ilość	Wartość (zł)
Wartość produkcji								
Mieszanka zbożowa (ziarno)	dt	51,17	30,00	1 535,15	40,00	2 046,87	55,00	2 814,44
Plon uboczny	dt	11,00	33,00	363,00	44,00	484,00	60,50	665,50
Jednolita Płatność Obszarowa	ha	444,42	1,00	444,42	1,00	444,42	1,00	444,42
Wartość produkcji ogółem				2 342,57		2 975,29		3 924,37
Material siewny								
Własny								
Z zakupu	dt	188,00	2,10	394,80	2,20	413,60	2,20	413,60
Razem materiał siewny				394,80		413,60		413,60
Nawozy (w czystym składniku)								
Azot (N)	kg	3,97	50,00	198,74	70,00	278,23	85,00	337,85
Fosfor (P ₂ O ₅)	kg	3,13	30,00	93,98	50,00	156,63	70,00	219,28
Potas (K ₂ O)	kg	2,64	40,00	105,62	110,00	290,44	80,00	211,23
Wapno nawozowe (1/4 dawki)	kg	0,05	750,00	39,51	750,00	39,51	750,00	39,51
Razem nawozy				437,84		764,81		807,87
Środki ochrony roślin								
<i>- Zaprawy nasienne:</i>								
Baytan Universal 094 FS	l	87,20	0,60	52,32	0,60	52,32	0,60	52,32
<i>- Chwastobójcze</i>								
Komplet 560 SC	l	262,20	0,40	104,88	0,40	104,88	0,50	131,10
<i>- Grzybobójcze</i>								
Bumper Super 490 EC	l	81,18			0,50	40,59	0,50	40,59
<i>- Owadobójcze</i>								
Fastac 100 EC	l	186,50			0,15	27,98	0,15	27,98
<i>- Inne</i>								
Razem środki ochrony roślin				157,20		225,76		251,98
Inne koszty								
Sznurek	szt	34,00	1,50	51,00	1,50	51,00	1,50	51,00
Razem inne koszty				51,00		51,00		51,00
Koszty bezpośrednie				1 040,84		1 455,17		1 524,45
Nadwyżka bezpośrednia				1 301,74		1 520,12		2 399,91
Praca maszyn własnych								
Podorywka z bronowaniem	h	58,22	1,50	87,33	1,50	87,33	1,50	87,33
Bronowanie	h	54,19	0,50	27,10	0,50	27,10	0,50	27,10
Siew nawozów PK	h	48,18	0,50	24,09	0,50	24,09	0,50	24,09
Orka zimowa	h	59,87	2,00	119,74	2,00	119,74	2,00	119,74
Uprawa przedsięwna	h	59,87	0,70	41,91	0,70	41,91	0,70	41,91
Siew nasion	h	63,02	1,20	75,62	1,20	75,62	1,20	75,62
Oprysk	h	50,65	1,20	60,78	1,20	60,78	1,20	60,78
Nawożenie pogłówne N	h	48,18	0,60	28,91	0,60	28,91	0,60	28,91
Transport ziarna	h	55,64	0,50	27,82	0,50	27,82	0,50	27,82
Zaladunek słomy	h	49,30	2,00	98,60	2,00	98,60	2,00	98,60
Transport słomy	h	55,64	2,00	111,28	2,00	111,28	2,00	111,28
Razem praca maszyn własnych				703,18		703,18		703,18
Usługi z zewnątrz								
Zbiór kombajnem	h	320,00	1,20	384,00	1,20	384,00	1,20	384,00
Prasowanie słomy	h	91,43	1,20	109,72	1,20	109,72	1,20	109,72
Razem koszty usług				493,72		493,72		493,72
Podatki i ubezpieczenia		180,00	1,00	180,00	1,00	180,00	1,00	180,00
Inne		5,0%		111,89		132,60		136,07
Razem koszty inne				291,89		312,60		316,07
Koszty pośrednie				1 488,78		1 509,50		1 512,96
Koszty całkowite				2 529,61		2 964,67		3 037,41
Koszt jednostkowy produkcji 1 dt				84,32		74,12		55,23
Wskaźnik opłacalność produkcji (bez uwzględnienia wartości dopłat bezpośrednich)	%			-24,96		-14,63		14,57
Wskaźnik opłacalność produkcji (z uwzględnieniem wartości dopłat bezpośrednich)	%			-7,39		0,36		29,20
Dochód rolniczy (bez dopłat)	zł/ha			-631,47		-433,80		442,53
Dochód rolniczy (z dopłatami)	zł/ha			-187,04		10,62		886,95